
UCHWAŁA NR XLIV/393/2022 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 12 października 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/75/2019 Rady Gminy Belsk Duży  

z dnia 18 września 2019r.  

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3li. b i c w zw. z art. 91d pkt. 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.)  

Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  1. W § 3 uchwały Nr X/75/2019 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 18 września 2019r. w 

sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz 

nauczyciela pełniącego stanowisko kierownicze, a także nauczyciela, który 

obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których Gmina Belsk Duży 

jest organem prowadzącym oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć logopedy, pedagoga i psychologa szkolnego oraz nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-

letnich i młodszych wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga  oraz pedagoga 

specjalnego określa się na 20 godzin.”; 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie  

i dzieci młodsze określa się na: 

1) 22 godziny - w przypadku, gdy w oddziale jest więcej niż połowa dzieci w 

wieku 6 lat; 

2) 25 godzin - w przypadku, gdy w oddziale jest połowa lub więcej niż połowa 

dzieci młodszych niż 6 lat.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie 

 

W związku ze zmianami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2021 r., poz. 1762 ze zm.),  zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do  uchwały Rady Gminy 

Belsk Duży w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego stanowisko 

kierownicze, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których Gmina Belsk 

Duży jest organem prowadzącym oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć logopedy, pedagoga i psychologa szkolnego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich i młodszych.  

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, Rada Gminy Belsk 

Duży określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. W cytowanym powyżej 

przepisie dodano pedagogów specjalnych, stąd zaistniała  konieczność dopisania tej kategorii 

nauczycieli w uchwale Rady Gminy Belsk Duży i określenia wysokości ich pensum. 

Z kolei stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, Rada Gminy Belsk 

Duży  określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. W 

praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą być tworzone 

grupy mieszane złożone z dzieci 6-letnich jak i młodszych. Organ prowadzący jako właściwy do 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć takich nauczycieli, podjął decyzję o 

zróżnicowaniu pensum tych nauczycieli w zależności od liczby dzieci 6-letnich oraz liczby dzieci 

młodszych w danym oddziale.  

Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów ustawowych nałożonych na radę gminy.  

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym, celem 

zaopiniowania i uzyskał ich akceptację. 

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


